
 

 

Základy Moodle 

pro vyučující 

 

 

Mgr. Ladislav Beneš 

 

 

 

 

Předložený návod má sloužit jako průvodce základními funkcemi výukové platformy 

Moodle a je určený pro vyučující na Institutu mezinárodních studií FSV UK. 

 

Podrobné návody naleznete na stránkách UK: https://dl.cuni.cz/podpora/ 

 

Pro technickou pomoc kontaktujte Mgr. Ladislava Beneše: ladislav.benes@fsv.cuni.cz 

 

Za spolupráci děkuji Ireně Kalhousové, Ph.D. a Podpoře uživatelů RUK. 

 

https://dl.cuni.cz/podpora/
mailto:ladislav.benes@fsv.cuni.cz


1 
 

Obsah 
1. Přihlášení do Moodle ................................................................................................................................. 2 

2. Založení kurzu .............................................................................................................................................. 4 

3. Upravení činností kurzu ........................................................................................................................... 7 

4. Základní činnosti v Moodle ..................................................................................................................... 9 

4.1 Základní činnosti v Moodle – Soubor ............................................................................................ 10 

4.2 Základní činnosti v Moodle – Stránka ........................................................................................... 12 

4.3 Základní činnosti v Moodle – Úkol Turnitin 2 ............................................................................ 16 

4.3.1 Hodnocení práce v Turnitinu ........................................................................................................ 19 

4.4 Základní činnosti v Moodle – Test .................................................................................................. 23 

4.4.1 Test – Dlouhá tvořená odpověď .................................................................................................. 29 

4.4.2 Test – Vícenásobná odpověď vše nebo nic .............................................................................. 32 

4.4.3 Test – Editace ...................................................................................................................................... 35 

4.4.4 Test – Výsledky a známky .............................................................................................................. 37 

5. Zápis do kurzu ........................................................................................................................................... 38 

5.1 Ruční zápis do kurzu – např. druhý vyučující ............................................................................ 40 

5.2 Zaheslovaný vstup do kurzu ............................................................................................................. 44 

5.3 Sdílení odkazu na kurz ........................................................................................................................ 46 

6. Další možnosti klasifikace .................................................................................................................... 47 

6.1 Docházka .................................................................................................................................................. 47 

6.1.1 Docházka – Přidat cvičení .............................................................................................................. 50 

6.1.2 Docházka – Export............................................................................................................................. 51 

6.1.3 Docházka – Stav nastavení ............................................................................................................. 52 

6.2 Vlastní šablona hodnocení v Turnitinu ......................................................................................... 53 

 

 



2 
 

1. Přihlášení do Moodle 

 

UPOZORNĚNÍ:  

Celkem existují na UK tři platformy Moodle – Moodle 1, Moodle 2, Moodle 3 – všechny jsou 

ale stejné. Jsou rozdělené kvůli kapacitě a přetěžování jednotlivých stránek při větším 

počtu přihlášených studentů najednou.  

Většina Vašich kurzů bude pravděpodobně založena na Moodle 2 – www.dl2.cuni.cz 

 

a)  

- jděte na stránku www.dl2.cuni.cz 

 

b)  

- klikněte na Přihlášení 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dl2.cuni.cz/
http://www.dl2.cuni.cz/


3 
 

c)  

- zadejte své přihlašovací údaje identické pro vstup do CAS/SIS 

- klikněte na Přihlášení 

 

d)  

- po přihlášení budete přesměrováni do prostředí Nástěnky  

- vlevo se Vám zobrazí rozšířené menu s Vašimi kurzy a v pravém horním rohu Vaše jméno 

 



4 
 

2. Založení kurzu 

 

a)  

- jděte na stránku www.dl2.cuni.cz 

 

b)  

- klikněte na Založení kurzu 

 

http://www.dl2.cuni.cz/


5 
 

c) 

- zadejte své přihlašovací údaje identické pro vstup do CAS/SIS  

- klikněte na Přihlásit  

 



6 
 

d) 

- vyplňte Formulář pro založení kurzu a klikněte na Odeslat 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Dříve než požádáte o založení kurzu, je nutné se nejprve přihlásit do příslušného Moodle 

(www.dl2.cuni.cz apod.) jinak nebude možné je do kurzu zapsat v roli učitele. 

Po vyplnění formuláře je nutné počkat – během pracovního dne obvykle pár hodin. Kurz 

musí totiž na Moodle založit někdo z technické podpory RUK. Až poté je možné kurz 

upravovat. 

 

 

http://www.dl2.cuni.cz/


7 
 

3. Upravení činností kurzu 

 

a)  

- přidání činností, změny jejich názvů, úprava nastavení jednotlivých činností a všechny 

další úpravy můžete provést po kliknutí na Zapnout režim úprav 

 

 



8 
 

b) 

- poté můžete přidávat jednotlivé činnosti pomocí kliknutí na tlačítka Přidat činnost 

nebo studijní materiál anebo upravovat, okomentovat či mazat pomocí kliknutí Upravit 

- název činnosti můžete změnit po kliknutí na znak tužky vedle dané činnosti a 

potvrzením stisknutím Enteru 

 

c) 

- po skončení úprav stiskněte Vypnout režim úprav 



9 
 

4. Základní činnosti v Moodle 

 

a) 

- Moodle nabízí velkou škálu možných činností, které můžete se studenty plnit 

- základní činnosti jsou: Soubor, Stránka, Úkol Turnitin 2, Test 

- činnosti se přidávají skrze tlačítko Přidat činnost nebo studijní materiál (viz bod 3) 

 

 



10 
 

4.1 Základní činnosti v Moodle – Soubor 

 

a) 

- činnost Soubor je vhodná pro prosté nahrání souborů, například textů, prezentací nebo 

obrázků 

 

b)  

- Soubor se vytváří kliknutím na Zapnout režim úprav – Přidat činnost nebo studijní 

materiál – Soubor (viz bod 3) 

 

c) 

- v činnosti Stránka jsou nejdůležitější údaje:  

Název – zobrazí se na hlavní straně kurzu 

Popis – po zaškrtnutí „Zobrazit popis na titulní straně kurzu“ se text objeví i na hlavní 

straně kurzu, toto pole nemusíte vyplňovat 

Vybrat soubory – vyberete soubor, který chcete nahrát 

 

 

 



11 
 

d) 

- ostatní nastavení Souboru jsou spíše fakultativní 

- pro uložení nastavení klikněte na Uložit a zobrazit 

 

 



12 
 

4.2 Základní činnosti v Moodle – Stránka 

 

a) 

- činnost Stránka je vhodná, chcete-li zveřejnit termíny a podmínky kurzu nebo osnovu 

kurzu, vkládat vysvětlující text, videa či jiné soubory 

 

b)  

- Stránka se vytváří kliknutím na Zapnout režim úprav – Přidat činnost nebo studijní 

materiál – Stránka (viz bod 3) 

 

c) 

- v činnosti Stránka jsou nejdůležitější údaje:  

Název – zobrazí se na hlavní straně kurzu 

Popis – po zaškrtnutí „Zobrazit popis na titulní straně kurzu“ se text objeví i na hlavní 

straně kurzu, toto pole nemusíte vůbec vyplňovat 

Obsah stránky – po rozkliknutí činnosti Stránka se objeví tento text. Obsah stránky se 

nezobrazí na hlavní straně kurzu 

 

 



13 
 

d) 

- ostatní nastavení Stránky jsou spíše fakultativní 

- pro uložení nastavení klikněte na Uložit a zobrazit 

 

 



14 
 

TIP! 

Přímo do textu můžete vkládat obrázek, video nebo soubor kliknutím na příslušnou 

ikonu. 

 

 

  - vložení obrázku do textu 

 

 - vložení videa do textu 

 

 - vložení videa do textu 

 



15 
 

TIP! 

Do textu můžete vkládat vlastní hypertextové odkazy nebo soubory, např. napíšete 

název knihy, která se Vám po kliknutí na odkaz stáhne. 

Nejprve je nutné označit příslušný text a následně kliknout na ikonu vložit/upravit 

odkaz. 

 

 

 - vložení vlastního hypertextového odkazu 

 

 - zrušení spojení mezi textem a odkazem 

 

 

 



16 
 

4.3 Základní činnosti v Moodle – Úkol Turnitin 2 

 

TIP! 

Kompletní návod na Turnitin naleznete na:  

https://dl1.cuni.cz/mod/forum/view.php?id=256335 

 

a) 

- činnost Úkol Turnitin 2 je vhodná pro odevzdávání seminárních a dalších písemných 

prací, srovnává všechny odevzdané studentské práce s již publikovanými texty a odhaluje 

plagiátorství 

 

b)  

- Úkol Turnitin 2 se vytváří kliknutím na Zapnout režim úprav – Přidat činnost nebo 

studijní materiál – Úkol Turnitin 2 (viz bod 3) 

 

c) 

- v činnosti Úkol Turnitin 2 jsou nejdůležitější údaje:  

Název úkolu Turnitin – zobrazí se na hlavní straně kurzu 

Shrnutí – zadání úkolu, po zakliknutí Zobrazit popis na titulní straně kurzu se objeví i 

na hlavní straně, jinak je viditelný až po rozkliknutí úkolu 

https://dl1.cuni.cz/mod/forum/view.php?id=256335


17 
 

Druh odevzdané práce – Nahrávání souboru znamená, že student odevzdá svou práci 

nahráním např. dokumentu ve Wordu či Pdf, Odevzdání textu znamená, že student svou 

práci zkopíruje a vloží do systému 

Povolit odevzdání jakéhokoli typu souboru? – toto nastavení umožní nahrání 

jakéhokoli druhu souboru. Pokud je tato možnost nastavena jako Ano, bude původnost 

zkontrolována u všech odevzdaných prací, kde je to možné 

Zobrazit studentům zprávy o původnosti – umožní studentům zobrazit zprávy o 

původnosti textu, kterou vytvoří Turnitin 

 



18 
 

Termín odevzdání – po tomto termínu již nebude možné odevzdat práci do systému 

Datum zveřejnění – datum, kdy systém zveřejní Vaše hodnocení, když jej budete zadávat 

do systému. Pokud nechcete, nastavte toto datum na vzdálenější budoucnost. 

 

d) 

- ostatní nastavení Úkolu Turnitin 2 jsou spíše fakultativní 

- pro uložení nastavení klikněte na Uložit a zobrazit 



19 
 

4.3.1 Hodnocení práce v Turnitinu 

 

a)  

- pro oznámkování práce klikněte nejprve na Úkol Turnitin 2, který jste vytvořili na 

hlavní straně svého kurzu 

 

 

b)  

- následně si rozklikněte odevzdanou seminární práci, čímž otevřete aplikaci Turnitin 



20 
 

c) 

- po otevření textu v aplikaci Turnitin se Vám otevře základní okno, které vypadá přibližně 

následovně 

 



21 
 

d)  

- základními funkcemi aplikace Turnitin jsou: 

Známkování – sami zadáváte počet bodů, které student získá, škála se nastavuje 

v zadávání Úkolu Turnitin 2 (viz 4.2 c ), automaticky je škála max. 100 bodů 

Komentování textu – po kliknutí kamkoliv na text můžete zanechat poznámku, komentář 

nebo celý text 

Analýza shody s jinými texty – po rozkliknutí zjistíte statistiku nejčastějších shod 

s jinými texty 

 

 

 - tímto znakem rozkryjete a skryjete všechny komentáře 

 

- tímto znakem rozkryjete a skryjete označení shody v textu 

 

   - procentuální vyjádření shody s ukázkou nejčastěji citovaných zdrojů 

 



22 
 

- změny, které vytvoříte (např. nová známka, komentář atp.) se ukládají automaticky a 

můžete kdykoliv program zavřít nebo překliknout na jiný text 

 

TIP! 

Pokud chcete stáhnout všechny původní texty, klikněte na hlavní straně kurzu na Váš 

zadaný Úkol Turnitin 2 – v dolní části vyberte jednotlivé texty, nebo všechny zaškrtnutím 

čtverečku v obsahové části tabulky – klikněte na Stáhnout – vyberte Původní soubory 

 

Pokud chcete stáhnout všechny texty s Vašimi poznámkami, klikněte na hlavní straně 

kurzu na Váš zadaný Úkol Turnitin 2 – v dolní části vyberte jednotlivé texty, nebo 

všechny zaškrtnutím čtverečku v obsahové části tabulky – klikněte na Stáhnout – vyberte 

Vybrané soubory GradeMark. Upozornění – tato varianta je při větším počtu prací 

časově náročná. 

 

 

 



23 
 

4.4 Základní činnosti v Moodle – Test 

 

TIP! 

Kompletní návod na testování v Moodle s popisem všech otázek naleznete na:  

https://dl.cuni.cz/wp-content/uploads/N%C3%A1vod-Testov%C3%A9-

ot%C3%A1zky.pdf 

 

a) 

- činnost Test je vhodná pro zadávání a skládání testů online s velkou variací otázek, může 

sloužit pro závěrečné absolvování kurzu i jako mezitest či cvičení pro studenty 

 

b)  

- Úkol Test se vytváří kliknutím na Zapnout režim úprav – Přidat činnost nebo studijní 

materiál – Test (viz bod 3) 

 

c) 

- v činnosti Test jsou nejdůležitější údaje:  

Název – zobrazí se na hlavní straně kurzu 

Popis – jedná se o celkový popis testu, který si student může přečíst ještě před začátkem 

samotného testování, např. délka testu, chování úloh, povolené a zakázané pomůcky apod. 

Po zakliknutí Zobrazit popis na titulní straně kurzu se objeví popis i na hlavní straně, 

jinak je viditelný až po rozkliknutí úkolu 

https://dl.cuni.cz/wp-content/uploads/N%C3%A1vod-Testov%C3%A9-ot%C3%A1zky.pdf
https://dl.cuni.cz/wp-content/uploads/N%C3%A1vod-Testov%C3%A9-ot%C3%A1zky.pdf


24 
 

Časování – nastavení času při testu, jestliže chcete nastavit, je nutné zaškrtnout Povolit 

 - Zpřístupnit test – časový údaj, od kterého studenti mohou spustit kompletní test 

 - Uzavřít test – časový údaj, po kterém program automaticky ukončí testování 

 - Časový limit – celkový čas, který student má na testování, poté mu program 

automaticky ukončí testování 

 - Když vyprší čas – nastavení, co má program udělat po vypršení časového údaje 

Uzavřít test nebo Časový limit – doporučené nastavení tohoto údaje je Otevřené pokusy 

jsou automaticky odeslány, který znamená, že test skončí, a i neuložené odpovědi na 

otázky jsou odeslány 

 

UPOZORNĚNÍ! 

Časové nastavení Zpřístupnit test a Uzavřít test je nezávislé na údaji Časový limit. 

Student po uplynutí doby stanovené údajem Uzavřít test nemůže dále pokračovat, i když 

mu zbývá čas v Časový limit. Doporučené nastavení je, aby interval mezi Zpřístupnit test 

a Uzavřít test byl asi o 5-10 minut delší než interval Časový limit. 

 

Známka – důležité nastavit Povolený počet pokusů – kolikrát může student opakovat 

pokus, doporučené nastavení je 1 

 

 



25 
 

Rozložení – nastavení vlastností zobrazení úloh v testu 

 - Nová strana – nastavení množství úloh na jednu stranu 

 

UPOZORNĚNÍ! 

Pro další nastavení Rozložení je nutné kliknout na Zobrazit více... 

 

Rozložení 

 - Metoda navigace – nastavení, zda student může postupovat Volně, tj. na 

přeskáčku podle vlastního uvážení, nebo Sekvenčně, kdy student musí odpovídat 

v daném pořadí 

 

 

 



26 
 

Chování úloh – nastavení automatického zamíchání úloh a sdělování výsledků 

 - Zamíchat v rámci úloh – program automaticky zamíchá pořadí úloh 

 - Jak se úlohy chovají – nastavení nových pokusů u jednotlivých úloh či sdělování 

celkového výsledku, doporučujeme přečíst nápovědu ? doporučení nastavení je Odložený 

výsledek – student musí odpovědět všechny otázky a odeslat test, teprve poté jsou mu 

sděleny výsledky celého testu 

 

 

 - nápověda s popisem chování úloh 

 

d) 

- ostatní nastavení Testu jsou spíše fakultativní 

- pro uložení nastavení klikněte na Uložit a zobrazit 



27 
 

 

e) 

- teprve až po nastavení zadání Testu je možné zadávat testové otázky 

- otázky testu se zadávají pomocí tlačítka Upravit test 

 

f) 

- nová úloha se přidá pomocí tlačítka Přidat, a následně Nová úloha 

 

 



28 
 

g) 

- ze seznamu možných typů úloh vyberte vhodný typ a klikněte na tlačítko Přidat 

 

Nejčastější typy otázek jsou: 

 - Dlouhá tvořená odpověď – student vloží nebo napsat text, 

který vyučující následně musí ručně vyhodnotit 

 

 - Vícenásobná volba vše nebo nic – umožňuje výběr více 

odpovědí z předdefinovaného seznamu a používá známkování typu vše nebo nic (100% 

nebo 0%) 

 



29 
 

4.4.1 Test – Dlouhá tvořená odpověď 

 

a) 

- nejdůležitější vlastnosti testové úlohy jsou: 

Název úlohy – je důležitý pro pozdější orientaci a editování, uvidí jej pouze vyučující 

Text úlohy – samotné zadání testové otázky, na které pak student odpovídá 

 

 



30 
 

Formát odpovědi – možnost nastavení, co všechno může být odevzdáno jako odpověď 

(pouze text, i obrázek, graf atp.), doporučené nastavení je Prostý text, kdy student 

odevzdává pouze psaný text 

Vyžadovat text – nastavení, zda má student přímo psát text do programu, nebo jestli 

může nahrávat textový soubor s odpovědí, doporučení nastavení je Požadovat, aby 

student odevzdal text, které znamená, že student musí napsat text do programu 

Velikost vstupního pole – nastavení velikosti pole pro odpověď, 1 řádek je 95-100 znaků 

Povolit přílohy – umožňuje studentovi vkládat k odpovědi soubory, doporučené 

nastavení je Ne 

 

 

 

- ostatní nastavení jsou spíše fakultativní 

 

TIP! 

Podrobný návod s informacemi o všech položkách nastavení Dlouhé tvořené odpovědi 

naleznete na: http://moodledocs.phil.muni.cz/testove-ulohy/dlouha-tvorena-odpoved 

 

 

 

http://moodledocs.phil.muni.cz/testove-ulohy/dlouha-tvorena-odpoved


31 
 

b) 

- pro uložení nastavení otázky klikněte na Uložit změny 

 

c) 

- testovou otázku změníte kliknutím na název otázky 

- další testové otázky přidáte kliknutím na Přidat (viz bod 4.3 f ) 

 



32 
 

4.4.2 Test – Vícenásobná odpověď vše nebo nic 

 

a) 

- nejdůležitější vlastnosti testové úlohy jsou: 

Název úlohy – je důležitý pro pozdější orientaci a editování, uvidí jej pouze vyučující 

Text úlohy – samotné zadání testové otázky, na které pak student odpovídá 

 



33 
 

Odpovědi – Volba – nastavení jedné z možných odpovědí, alespoň u jedné z těchto 

odpovědí je nutné zaškrtnout Správně 

Odpovědi – Reakce – nastavení specifické odpovědi, která se studentovi zobrazí po 

zakliknutí této odpovědi, nastavení je fakultativní 

 

  

 

- ostatní nastavení jsou spíše fakultativní 

- nastavení opakovaného pokusu se tvoří v nastavení testu (viz bod 4.3 c ) 

 



34 
 

b) 

- pro uložení nastavení otázky klikněte na Uložit změny 

 

c) 

- testovou otázku změníte kliknutím na název otázky 

- další testové otázky přidáte kliknutím na Přidat (viz bod 4.3 f ) 

 



35 
 

4.4.3 Test – Editace 

 

a) 

- po nastavení všech otázek je nutné v změnit Nejlepší známku, která tvoří součet bodů 

za jednotlivé otázky, poté je nutné kliknout na Uložit 

- body za jednotlivé otázky je možné měnit kliknutím na znak tužky, poté je potřeba 

potvrdit enterem 

- otázku je možné odstranit kliknutím na znak popelnice 

- pořadí otázek je možné změnit přetažením, kdy uchopíte znak křížku s šipkami a 

umístíte otázku na nové místo 

 

- znak tužky pro editaci bodů za jednotlivou otázku 

 - znak popelnice pro odstranění otázky 

 - znak křížku s šipkami pro změnu pořadí stránek 

 



36 
 

b) 

- změnit nastavení testu nebo testových otázek můžete později kliknutím na Váš test na 

hlavní straně kurzu – ozubené kolečko – Upravit nastavení (pro editaci nastavení 

celého testu, viz bod 4.3) nebo Upravit test (pro editaci testových otázek, viz bod 4.3 f a 

následující) 

 



37 
 

4.4.4 Test – Výsledky a známky 

 

a) 

- jednotlivé výsledky testu nebo známky zjistíte kliknutím na Váš test na hlavní straně 

kurzu – ozubené kolečko – Výsledky 

 

TIP! 

Kliknutím tamtéž na Statistiky získáte podrobnější statistiky k testu, např. nejčastější 

chyby apod. 

 

 

 

 



38 
 

5. Zápis do kurzu 

 

a) 

- přístup pro ostatní vyučující nebo studenty je nutné nejprve povolit 

- v panelu vlevo na hlavní straně kurzu klikněte na Účastníci 

 

- následně vyberte vpravo ozubené kolečko – Metody zápisu 



39 
 

- zde povolte nebo zakažte možnosti přihlašování kliknutím na znak oka 

- doporučené nastavení je povolit Ruční zápis do kurzu – možnost zapisovat ručně další 

vyučující nebo studenty – a Zápis sebe sama do kurzu (Student) – studenti se kliknutím na 

odkaz mohou sami zapsat 

- doporučené nastavení je zakázat Přístup pro hosty – povoluje každému bez přihlášení 

do CAS se dívat na podrobnosti předmětu 

 

 - znak oka povoluje daný typ zápisu 

 - znak přeškrtnutého oka zakazuje daný typ zápisu 

 



40 
 

5.1 Ruční zápis do kurzu – např. druhý vyučující 

 

a) 

- pomocí ručního zápisu do kurzu můžete kohokoliv zapsat do svého předmětu 

- nejčastěji se tato možnost používá při zapsání druhého vyučujícího 

 

UPOZORNĚNÍ! 

Člověk, kterého chcete zapsat do kurzu, se musí předtím přihlásit do dané platformy 

Moodle, aby ho systém mohl v databázi nalézt. Do platformy Moodle 1, Moodle 2 nebo 

Moodle 3 se přihlašuje pomocí údajů do CAS/SIS (viz bod 1). 

 

- v panelu vlevo na hlavní straně kurzu klikněte na Účastníci 

 



41 
 

- následně klikněte na Zapsat uživatele 

 

 

- do kolonky Hledat zadejte email, který má daný člověk v CAS 

- do kolonky Přidělená role zadejte roli, kterou má daný člověk zastávat, v případě 

vyučujícího je to Teacher 

- potvrďte kliknutím na Zapsat uživatele 

 



42 
 

b) 

- změnit roli uživatele můžete po kliknutí na hlavní straně vlevo na Účastníci (viz 

předchozí bod) – znak tužky vedle přidělené role 

 



43 
 

- následně vyberte novou roli (Teacher – Student – Non-editing Teacher) 

- starou roli zrušíte kliknutím na křížek v modrém rámečku u staré role 

- změnu role uložíte kliknutím na disketu 

 

 

 - znak s křížkem v modrém rámečku, kterým zrušíte starou roli 

 - znak diskety pro uložení nové role 

 



44 
 

5.2 Zaheslovaný vstup do kurzu 

 

a) 

- nastavit heslo nutné pro povolení vstupu do kurzu můžete na hlavní straně kurzu vlevo 

kliknutím na Účastníci – ozubené kolečko – Zápis sebe sama do kurzu (Student) 

 

- heslo nastavíte kliknutím na kolonku Klíč k zápisu  



45 
 

- změny uložíte kliknutím na Uložit změny 

 

 



46 
 

5.3 Sdílení odkazu na kurz 

 

UPOZORNĚNÍ! 

Kurz nelze bohužel sdílet prostým odkazem na kurz. Vstup do samotného kurzu je 

podmíněný přihlášením do CAS, proto je nutné sdílet poslední krok při vyhledávání kurzu 

před vstupem. 

 

Příklad:  

Cvičný kurz pro studenty je na Moodle 2 postupně k dohledání ve složkách: Fakulta 

sociálních věd – Institut mezinárodních studií (IMS) – Cvičný kurz pro studenty 

Poslední složka před vstupem do kurzu je Institut mezinárodních studií, je tedy posledním 

krokem, který lze sdílet, protože na něj ještě není potřeba přihlášení do CAS 

 

https://dl2.cuni.cz/course/index.php?categoryid=223 

 

 

https://dl2.cuni.cz/course/index.php?categoryid=223


47 
 

6. Další možnosti klasifikace 

 

a) 

- pro objektivnější a transparentnější hodnocení kurzu lze kromě výsledku Testu (viz 

bod 4.4.4) dodat Docházku a vlastní šablonu hodnocení v Turnitinu 

 

6.1 Docházka 

 

a) 

- činnost Docházka slouží k záznamu účasti studenta na výuce, například účast na 

synchronní výuce přes Zoom 

 

b) 

- Docházka se vytváří kliknutím na Zapnout režim úprav – Přidat činnost nebo studijní 

materiál – Docházka (viz bod 3) 

 

- v činnosti Docházka jsou nejdůležitější údaje:  

Název – zobrazí se na hlavní straně kurzu 

Popis – po zaškrtnutí „Zobrazit popis na titulní straně kurzu“ se text objeví i na hlavní 

straně kurzu, toto pole nemusíte vyplňovat 



48 
 

Známka – zde nastavíte typ známkování 

Příklad: 

V typu známkování jsou zvoleny Body. 

Celkem je v kurzu 10 setkání (např. videohovorů). Za účast na setkání je 1 bod, za 

omluvenku 0,5, za nepřítomnost 0 (ke známkování jednotlivých setkání viz bod 6.1.3). 

Maximum bodů je tedy 10. 

Potřebná známka je na Vašem uvážení, jedná se o hranici, které student pro úspěšné 

absolvování musí dosáhnout, např. 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

d) 

- ostatní nastavení Docházky jsou spíše fakultativní 

- pro uložení nastavení klikněte na Uložit a zobrazit 

 

e) 

- v nastavení Docházky můžete měnit: 

Přidat cvičení – nastavíte jednorázové nebo pravidelné opakování akce, za kterou jsou 

studenti klasifikováni Docházkou 

Export – zde exportujete výsledky jednotlivých studentů v zadaném časovém období 

Stav nastavení – zde upravíte počet bodů za aktivitu studentů na jednotlivých setkáních 



50 
 

6.1.1 Docházka – Přidat cvičení 

 

a) 

- nastavte Datum cvičení a Čas – v případě opakovaného pravidelného setkávání se jedná 

o první termín společného setkání 

 

- pokud chcete zadat opakované cvičení, zaškrtněte Zopakovat cvičení výše takto a 

nastavte frekvenci setkání 

- pokud chcete využít Známku (viz bod 6.1 b ), nastavte Automatické známkování na Ano 

- nastavení potvrďte kliknutím na Přidat 

 



51 
 

6.1.2 Docházka – Export 

 

a) 

- u Exportu se řiďte jednotlivými kolonkami, automaticky je nastavené, že Vám Moodle 

exportuje záznamy všech studentů po celou dobu trvání kurzu až do dnešního dne 

- pokud chcete změnit data, ze kterých Vám má Moodle exportovat seznam, změňte 

nastavení Začátek období a Konec období 

- svoji volbu potvrďte stisknutím OK 

 

 



52 
 

6.1.3 Docházka – Stav nastavení 

 

a) 

- zde zkontrolujete nastavení hodnocení účasti na jednotlivých setkáních 

- pokud chcete nastavit vlastní typ hodnocení, klikněte na Stav nastaven 1 (P Z O N) a 

změňte na Nová sada stavů, následně můžete přidávat vlastní hodnocení 

- změnu nastavení aktualizujete kliknutím na Aktualizovat 

 

 



53 
 

6.2 Vlastní šablona hodnocení v Turnitinu 

 

a) 

- v Turnitinu lze nastavit vlastní šablonu pro hodnocení, která bude mít Vaše specifické 

údaje hodnocení 

- můžete v ní nastavit škálu bodů za jednotlivé součásti textu – rubriky, např. za 

originalitu, schopnost argumentace, jazyková úroveň atp. 

- vytvořená šablona lze aplikovat na všechny pozdější odevzdávání prací v Turnitinu 

 

b) 

- při vytváření zadání odevzdávání práce v Turnitinu (viz bod 4.3) klikněte na Možnosti 

GradeMark – Spustit Správce rubrik 

 

POZNÁMKA! 

Je nutné změnit také Datum zveřejnění, které určuje datum, od kterého se student bude 

moci podívat na hodnocení. 

 

 

 



54 
 

- klikněte na tlačítko v levém horním rohu a vyberte: 

Create new rubrik – přidáte do existující šablony novou rubriku 

Create new grading form – vytvoříte novou šablonu pro hodnocení 

 

TIP! 

Výběrem ze seznamu můžete také editovat svou vlastní šablonu nebo otevřenou 

veřejnou šablonu. 

 

 



55 
 

- při vytváření zadání odevzdávání práce v Turnitinu klikněte na Možnosti GradeMark 

a zvolte Vaši šablonu 

 

c) 

- při hodnocení textu (viz bod 4.3.1 c ) klikněte na znak šablony a změňte jednotlivé 

parametry 

 

 

 

- znak šablony 

 

 



56 
 

d) 

- student může vidět hodnocení práce, když rozklikne odkaz na Turnitin na hlavní straně 

kurzu a klikne na znak tužky u hodnocení 

 

- konkrétní zdůvodnění a hodnocení, co přesně jednotlivé rubriky znamenají, může 

student vidět po rozkliknutí View Rubric 

 

 


